
 

 

    
 
 
 

 

 
REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  37                                           Valenza,  26 gennaio 2022 

 
con impegno di spesa: 

imp.  n. 107/2022 cap. 40010 € 30.000,00  

Oggetto  
 
Impegno di spesa per acquisto pick-up per l’area vigilanza, individuazione del 
modello e autorizzazione a contrarre.  C.I.G. Z1934EB501. Cap. 40010  
 
Premesso che: 

- con l’entrata in vigore, a far data dal 1/1/2021, dell’art. 5 comma 4, art. 18 comma 1 lettera a) e 
comma 2,  e dell’art. 21 comma 2- Legge regionale 27 marzo 2019. n°11 “ Modifiche normative e 
cartografiche alla legge regionale 209 giugno 2009, n 19 , l’Ente di gestione delle aree protette del 
Po torinese ha cessato di esistere e le sue funzioni sono state trasferite all’Ente di gestione delle 
aree protette del Po piemontese; 

- il servizio di vigilanza ha manifestato l’esigenza di acquistare un nuovo mezzo per lo svolgimento 
del servizio di controllo e monitoraggio del territorio, le caratteristiche richieste possono essere 
così riassunte: pick-up diesel a 4 ruote motrici, 2+2 posti, gancio traino, protezione sottoscocca, 
protezione vano di carico, colore bianco; 

- confrontati i diversi modelli presenti sul mercato si è giunti alla conclusione che il modello che 
risponde alle esigenze del servizio di vigilanza nonché presenta un buon rapporto qualità/prezzo è 
il Ford Ranger Pick up 4WD Super Cab XL dci 170cv 2+2 posti ; 

- il costo del modello al momento della ricerca così individuato è pari a € 23.350 oltre ITP ed Iva; 

ritenuto opportuno procedere all’approvazione del disciplinare tecnico; 

ritenuto che gli operatori economici da consultare, per la fornitura in oggetto possano essere 
individuati sul mercato elettronico della pubblica amministrazione in numero non inferiore a  3;   

dato atto che gli oneri finanziari derivanti dalla realizzazione degli interventi previsti nel progetto 
esecutivo potranno trovare copertura economica negli stanziamenti di cui al capitolo 40010 del 
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2022, per un importo presunto di € 30.000,00 oneri 
fiscali inclusi; 

ritenuto quindi necessario procedere all’approvazione del disciplinare e disporre l’autorizzazione a 
contrarre tramite una Richiesta di Offerta (RdO) sul mercato elettronico della pubblica 
amministrazione rivolta ad almeno 3 ditte; 

tutto ciò premesso 

IL DIRIGENTE 

Visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 



 

vista la L.R. n. 7 dell'11/4/2001 nonché il regolamento regionale di contabilità approvato con 
D.P.G.R. del 5/12/2001 n. 18/R; 

vista la L.R. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 

visto l’art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 

visto l’art. 15 del D.lgs. 22/2001 (e s.m.i.); 

visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (e s.m.i.) in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture; 

visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 (per la parte ancora vigente ed applicabile); 

acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 49, comma 
1 e 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000, con attestazione della copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate e in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti 
nella materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con deliberazione n. 64 del 
9/12/2021; 

DETERMINA 

di approvare il disciplinare predisposto dall’ufficio tecnico dell’Ente-Parco relativo all’acquisto di un 
n. 1 pick-up Ford Ranger XL super cab per il trasporto di persone e cose  a trazione integrale ed 
alimentazione a gasolio per un importo complessivo presunto di € 30.000,00 o.f.c., qui richiamato 
come parte integrante del presente dispositivo; 

di disporre la Richiesta di Offerta e autorizzazione a contrarre individuando almeno 3 operatori 
economici sul mercato elettronico della pubblica amministrazione nel bando “Veicoli, mobilità e 
trasporti” ; 

di impegnare, per l’attuazione della fornitura, il seguente impegno di spesa: 
€ 30.000,00 oneri fiscali compresi sul capitolo 40010 del bilancio di previsione del corrente 
esercizio finanziario, che presenta adeguata copertura. 
 

La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 

    IL DIRETTORE  

DANIELE PIAZZA 
 

 Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 
 

Visto in ordine alla regolarità contabile     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

          EUGENIO TIMO 

               
              Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 
Allegato: Disciplinare 

                
                
 
 
 

copia conforme all’originale   IL DIRETTORE  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

per uso amministrativo  DANIELE PIAZZA               EUGENIO TIMO 

 
Valenza,    ………………………..  ………………………………………………..… 
 

http://www.parcopopiemontese.it/

